
Modlitwa za Ojczyznę przez przyczynę św. Andrzeja Boboli 

Boże, któryś zapomnianą do niedawna Polskę wskrzesił cudem 

wszechmocy Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego św. Andrzeja Boboli 

dopełnić miłosierdzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić grożące jej 

niebezpieczeństwa. Niech za łaską Twoją stanie się narzędziem Twojej czci 

i chwały. Natchnij mądrością jej rządców i przedstawicieli, karnością i 

męstwem jej obrońców, zgodą i sumiennością w wypełnianiu obowiązków 

jej obywateli. Daj jej kapłanów pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz 

zbawienie. Wzmocnij w niej ducha wiary i czystości obyczajów. Wytęp 

wszelką stanową zazdrość i zawiść, wszelką osobistą czy zbiorową pychę, 

samolubstwo i chciwość tuczącą się kosztem dobra publicznego. Niech 

rodzice i nauczyciele w bojaźni Bożej wychowują młodzież, zaprawiając ją 

do posłuszeństwa i pracy, a chroniąc od zepsucia. Niech ogarnia 

wszystkich duch poświęcenia się i ofiarności względem Kościoła i 

Ojczyzny, duch wzajemnej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden Bóg, tak 

jedna wiara, nadzieja i miłość niech krzepi nasze serca! Amen. 
 

Modlitwa za Ojczyznę św. Jana Pawła II 

Zawierzam macierzyńskiej opiece Pani Jasnogórskiej siebie samego, 

Kościół, wszystkich moich rodaków, nie wyłączając nikogo. Zawierzam Jej 

każde polskie serce, każdy dom i każdą rodzinę. Wszyscy jesteśmy Jej 

dziećmi. 

Niech Maryja będzie przykładem i przewodniczką w naszej codziennej i 

szarej pracy. Niech wszystkim pomaga wzrastać w miłości Boga i miłości 

ludzi, budować wspólne dobro Ojczyzny, wprowadzać i umacniać 

sprawiedliwy pokój w naszych sercach i środowiskach. 

Proszę Cię, Pani Jasnogórska, Matko i Królowo Polskie, abyś cały mój 

naród ogarnęła Twoim macierzyńskim sercem. Dodawaj mu odwagi i siły 

ducha, aby mógł sprostać wielkiej odpowiedzialności, jaka przed ni stoi. 

Matko Jasnogórska, módl się za nami i prowadź nas, abyśmy mogli dawać 

świadectwo Chrystusowi – Odkupicielowi człowieka. 
 

Modlitwa za Ojczyznę ks. Jerzego Popiełuszki 

Wszechmocny Boże, Ojców naszych Panie! 

 Pochylamy pokornie nasze  głowy, by prosić o siłę wytrwania i mądrość w 

tworzeniu jedności, by prosić o Twoje błogosławieństwo. 

 Wszystkich polecamy Twojej szczególnej opiece, Twojej mocy 

uzdrawiającej ludzkie serca.  Chcemy wszystkim naszym winowajcom 

przebaczyć,  jak Ty przebaczasz nam nasze winy.  I zbaw od złego nas 

wszystkich. Wysłuchaj, Panie, prośby ludu swego. Amen 
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Z niedzielnej Ewangelii 

„…Przygotujcie drogę Panu…” (Łk 3,1-6 ) 

Jakiż urok mają bożonarodzeniowe święta… Jeszcze do nich daleko, a już 

w sercu grają kolędy. Jeszcze głośniejsze jest wspomnienie dzieciństwa. 

Domowa krzątanina, zapach ciast, zapach choinki. I mama. Choć o tym jak 

ważna we święta jest mama, dowiemy się wiele lat później…. 

„…Przygotujcie drogę Panu…” 

Jakiż urok mają bożonarodzeniowe święta. Szopka z kartonu i żłóbek. I 

cała ta świąteczna oprawa. Tylko Dzieciątko nie ma się do kogo 

uśmiechać. Jest dodatkiem. Dodatkiem do świąt, dodatkiem do ciasta. 

Nawet jeżeli stać nas na szybką przedświąteczną spowiedź… 

„…Przygotujcie drogę Panu…” 

Jakiż urok mają bożonarodzeniowe święta. Ale dopiero wtedy, gdy się 

wszystko wysprząta. Nawet tam, gdzie nie widać. Szczególnie tam, po 

kątach. Bo wtedy mieszkanie staje się dla nas inne, piękne, nasze. Bo 

wtedy jesteśmy u siebie… 

„…Przygotujcie drogę Panu…” 

Jakiż urok mają bożonarodzeniowe święta. Ale dopiero wtedy, gdy się 

wszystko wysprząta. Również serce. Nawet tam, gdzie nie widać. 

Szczególnie tam, po kątach… I dlatego jest spowiedź   adwentowa. Żeby 

dostrzec w swoim życiu pajęczyny, hodowane może od lat. Po prawdziwej 

spowiedzi serce ma inny dźwięk. Radosny i czysty. Bożonarodzeniowy… 

„…Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla niego…” 
 

                                                                              Bogumiła Szewczyk 

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,  

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;  

poczta@parafia-bobrka.pl,  

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego. 
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                                         INTENCJE MSZALNE 

BÓBRKA 
Poniedziałek 

9.12 

16.00 Śp. Daria Kusz – od Stefanii Konik z rodziną 

Wtorek 10.12 16.00 Śp. Helena Otorowska – od Agnieszki i Bartka Obłaskich 

Środa 11.12 16.00 Śp. Mariusz Zulewski – od Barbary i Mirosława 

Czwartek 

12.12 

16.00 

 

Śp. Adam Zaniewicz – od siostry Marii z rodziną 

Piątek 13.12 16.00 Śp. Mariusz Bogusz – od Krystyny i Kazimierza Mucha 

z rodziną 

Sobota 14.12 16.00 Śp. Helena Otorowska – od Eweliny i Łukasza Pawlica 

Niedziela 

15.12 

8.30 

12.30 

Za Parafian 

Śp. Jan Piotrowski 

ORELEC 

Środa 11.12 17.30 Śp. Zbigniew Dobrowolski – 2 rocznica śmierci 

Piątek 13.12 17.30 Śp. Zofia Dobrowolska – od uczestników pogrzebu 

Niedziela 

15.12 

7.00 

 

11.00 

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Anieli 

Podgórskiej i jej rodziny 

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Wiktorii – 13 

urodziny 

SOLINA 

Wtorek 10.12 17.30 Śp. Jan Klocek – od Marka i Ireny Podlipskich 

Niedziela 

15.12 

9.45 

 

Śp. Anna i Józef Ulanowscy, Zofia i Edward Barć 

 Ogłoszenia Duszpasterskie – II Niedziela Adwentu 8.12.2024 r. 

1. W tym tygodniu w Liturgii wspominamy: w piątek św. Łucję męczennicę a w 

sobotę św. Jana od Krzyża prezbitera. 

2. W środę w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

3. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów. 

4. Spowiedź adwentowa w naszej parafii będzie 16-go grudnia w Bóbrce i Orelcu i 

21-go w Solinie. 

5. W zakrystii są do nabycia świece wigilijne - ofiarą na Caritas. 

6. Proszę Rodziny, które nie złożyły ofiary na sprzątanie kościoła za rok 2024 o 

dokonanie wpłaty. 

7. Każda Rodzina może wziąć z zakrystii wizerunek Bł. Rodziny Ulmów, który 

będzie poświęcony w czasie wizyty duszpasterskiej. 

8. Dzisiaj wypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 

9.                                                   ORELEC 

● Serdeczne podziękowanie dla  radnych parafialnych, którzy przynieśli do 

Rodzin opłatki wigilijne i wszystkim, którzy złożyli ofiary. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Modlitwa o odnowę moralną narodu 

Bogurodzico Dziewico, Królowo i Matko naszego narodu! Jednoczymy się przy 

Tobie w ufnej modlitwie i dziękujemy Ci za wszystko, co uczyniłaś dla naszej 

Ojczyzny, za to, że nas obroniłaś i nie pozwoliłaś nam zginąć. Dziękujemy Ci, że 

obudziłaś nasze sumienie narodowe. 

Poznaliśmy, Matko, jak głębokie rany w naszym życiu osobistym, rodzinnym i 

społecznym pozostawiły nasze słabości, grzechy i nałogi. Jesteśmy świadomi, że 

są one jedną z przyczyn trudnej sytuacji, którą dziś przeżywamy. 

Zwierciadło sprawiedliwości! Daj nam łaskę zrozumienia, że odnowę narodu 

trzeba zacząć od własnego serca. Spraw, abyśmy nie poprzestali na oskarżaniu 

innych i wyliczaniu ich przewinień. 

Ucieczko grzesznych, ulecz nasze sumienia, daj nam poznać wszystkie nasze 

winy, wielkie i małe. Pomóż zerwać z grzechem i obojętnością. Uchroń nas od 

niewiary, która jest źródłem wszelkiego zła. Tym, którzy swe siły i zdolności 

poświęcają walce z Bogiem, udziel łaski nawrócenia. Daj opamiętanie 

nietrzeźwym, którzy tak poniżają w sobie godność człowieka i marnują wspólne 

dobro narodu. Matkom i ojcom przypomnij odpowiedzialność za dar 

rodzicielstwa, aby nikt w naszej Ojczyźnie nie podnosił ręki na bezbronne życie, 

bo krew niewinnych woła z ziemi do Boga. Uratuj nas przed zepsuciem 

moralnym, które odbiera narodowi siłę ducha i prowadzi do ruiny. Naucz nas 

poszanowania mienia społecznego, abyśmy nigdy nie przywłaszczali sobie i nie 

marnowali tego, co jest wspólnym dobrem wszystkich dzieci Ojczyzny. Obroń nas 

przed rozbiciem i niezgodą społeczną, aby żadne podziały nie osłabiały naszej 

wewnętrznej spoistości. 

Matko Miłosierdzia, pomóż szczególnie tym, którzy daleko odeszli od Boga, 

którzy przez grzech odwrócili się od Niego. Spraw, aby przez szczerą skruchę i 

spowiedź powrócili do Twojego Syna. Pomóż tym, którzy nie mają odwagi 

przystąpić do konfesjonału. Doprowadź do pojednania z Bogiem naszych braci z 

najdalszych dróg, z najbardziej powikłanych sytuacji życiowych. Ratuj tych, 

którzy utracili nadzieję i nie mają siły dźwignąć się z grzechu. 

Matko dobrej przemiany! Stajemy przed Tobą w całej prawdzie i błagamy Cię, 

uproś nam łaskę wewnętrznego odrodzenia. Wiemy, że jako dzieci narodu 

polskiego możemy liczyć tylko na Chrystusa i na Ciebie. Nie pomoże nam nikt z 

zewnątrz. Musimy dźwignąć się sami. W sobie musimy znaleźć siłę do głębokiej, 

moralnej odnowy narodu. Gdy będziemy mieli czyste serce i czyste ręce, nie 

zwycięży nas nikt, bo sam Bóg będzie naszą mocą. 

Maryjo, uratuj każdego człowieka w Polsce dla Chrystusa. Na okup za tę wielką 

łaskę przyjmij nas wszystkich, oddanych Tobie w macierzyńską niewolę miłości. 

Dajemy Ci całkowite prawo posługiwania się nami, aby uratowani zostali 

wszyscy nasi bracia, aby odmieniło się oblicze polskiej ziemi, aby prawdziwie 

była ona królestwem Twoim i Twojego Syna. Amen 


